

23 september 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 206

MSN 2020/98

Förslag till ändrad taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens och strålskyddslagens område samt lagen med särskilda bestämmelser om gatuhållning och skyltning

Beslut



Miljö och stadsbyggnadsnämnden (MSN) föreslår kommunfullmäktige att anta ny taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens och strålskyddslagens område samt lagen med särskilda bestämmelser om gatuhållning i enlighet med tjänsteskrivelsen daterad 26 augusti 2020 och dess bilaga. Den föreslagna timtaxan är 1 297 kr och ska gälla från den 1 januari 2021.

Ärendet

Miljö- och hälsoskyddstillsynen ska så långt det är möjligt finansieras av de som får tillsyn och de som anmäler eller ansöker till miljöenheten. En del verksamheter betalar i förväg en årlig avgift, där avgiften reflekterar det antal timmar som bedöms behövas för kommunens tillsyn av verksamheten. Andra verksamheter betalar timavgift i efterhand. Taxan för tillsynen behöver motsvara den kostnad som kommunen har för arbetet, för att det ska finnas resurser för tillsyn och för arbetet för en hållbart säker och hälsosam miljö i kommunen.

Idag har Nacka kommun näst lägst timavgift för miljötillsyn i länet, efter Botkyrka. Miljötillsynen bör normalt ha en självfinansieringsgrad på cirka 50%. Det innebär att hälften finansieras av taxeintäkter, medan den andra hälften finansieras med medel från miljö- och stadsbyggnadsnämnden. Exempel på uppgifter som nämndmedel ska finansiera är remisser, samverkan, rådgivning, information, service, inventeringar och handläggning av vissa typer av klagomål. När basen för nuvarande taxa började gälla, år 2017, hade miljötillsynen en självfinansieringsgrad på 51%. Sedan dess har taxan justerats med prisindex för kommunal verksamhet (PKV) varje år, medan nämndmedlen som fördelats för tillsynen i budgeten har varit oförändrade. Under samma period har självfinansieringsgraden sjunkit till 44%.

Miljöenheten har granskat tillsynsekonomi för att utvärdera varför självfinansieringsgraden har sjunkit. Slutsatsen är att miljöenheten har genomfört besparingar inom verksamheten, men att återhållsamheten inte motsvarar ökningen av övergripande kostnader som fördelas ut på tillsynsområdet. Dessa kostnader, som ligger utanför miljöenhetens kontroll, har ökat betydligt mer än PKV sedan 2017. I och med att kommunen förändrat hur övergripande kostnader fördelas så räcker det inte med en indexjustering av taxan, utan den behöver räknas om från grunden.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

23 september 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Miljöenheten har använt timkostnadsmodellen från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) för att räkna ut vilken nivå som taxan bör ha. Enligt modellen kostar en miljöinspektör 1 274 kronor per timme under innevarande år (2020), det vill säga 12 % mer än taxan idag. Med indexuppräkningsgrad med PKV (1,8%) innebär det en taxa på 1 297 kronor per timme för år 2021. Blickar man tillbaka till 2019 så skulle miljötillsynen haft en självfinansieringsgrad på 50%, om taxan justerats redan då.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår därför en höjning av timtaxan från nuvarande 1 138 kronor till 1 297 kronor från och med den 1 januari 2021.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse den 26 augusti 2020

Bilaga 1. Beräkning

Beslutsgång



Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.

Protokollsanteckningar

Magnus Sjöqvist lät anteckna följande för Moderaterna:

”Under rubriken Maximalt värde för skattepengarna redovisas ett antal indikatorer som var och en är viktiga att styra mot. Vad gäller miljöenhetens arbete kan man schematiskt beskriva den i två kategorier, förebyggande arbete samt ärende eller händelsestyrt. Det senare debiteras enligt taxa medan det förebyggande arbetet inte debiteras. Samtidigt finns det mycket som talar för att det förebyggande arbetet ger mest värde för insatsen då man kan arbeta sektorvis och med en hel grupp verksamhetsutövare i taget. Förutom att det är ett mer effektivt tillvägagångssätt så innebär detta också att man kan hålla kostnaderna nere för den enskilda verksamhetsutövaren under förutsättning att man tar till sig de råd och riktlinjer som förmedlas av enheten.

Det vore önskvärt att miljöenheten till nästa revidering av mål och budget kan återkomma med förslag på indikatorer som tar fasta på denna avvägning.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------